ПРОТОКОЛ

заседания трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений Аксайского района

08.02.2023						                                                   №  1
(дата заседания)

г. Аксай

	Председательствующий

	Пушкина О.Н. – координатор комиссии

	Секретарь

	Аулова О.В.

	Присутствовали:

	17 человек (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

	1.
	О развитии социального партнерства на территории Аксайского района в 2022 году.

	Доклад начальника сектора по труду отдела социального развития Администрации Аксайского района Ауловой О.В.

	2.
	О ситуации на рынке труда.

	Доклад директора ГКУ РО «Центр занятости населения Аксайского района» Панфиловой Е.В.

1. СЛУШАЛИ:
Аулову О.В. – текст доклада прилагается.

ВЫСТУПИЛИ:
Айрапетов Г.А. – до сведения работодателей организаций всех форм собственности доводится информация о необходимости присоединения к трехстороннему соглашению, также проводится коллективно-договорная кампания, целью которой является заключение коллективного договора на каждом предприятии, в учреждении и организации.

ПОСТАНОВИЛИ (РЕШИЛИ):
1.1. Одобрить доклад начальника сектора по труду отдела социального развития Администрации Аксайского района Ауловой О.В.
1.2. Отметить положительную динамику развития социального партнерства на территории Аксайского района в 2022 году.
1.3. Сектору по труду отдела социального развития продолжить мониторинг охвата действующих предприятий коллективно-договорным регулированием.

2. СЛУШАЛИ:
Панфилову Е.В. – текст доклада прилагается.

[bookmark: _GoBack]ВЫСТУПИЛИ: -

ПОСТАНОВИЛИ (РЕШИЛИ):
2.1. Одобрить доклад директора ГКУ РО «Центр занятости населения Аксайского района» Панфиловой Е.В.
2.2. Рекомендовать директору ГКУ РО «Центр занятости населения Аксайского района» Панфиловой Е.В. продолжить информировать комиссию о  состоянии рынка труда в Аксайском районе.

Председательствующий	________________	             О.Н. Пушкина

Секретарь				  ________________		   О.В. Аулова